
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06 августа 2022 г.  № 18/140 
г. Богданович 

 

О вопросах, связанных с изготовлением и передачей избирательных 

бюллетеней для голосования при проведении 11 сентября 2022 года 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович  
 

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 79, 80 Избирательного кодекса 

Свердловской области Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования по 

четырехмандатным избирательным округам при проведении  11 сентября 

2022 года выборов депутатов Думы городского округа Богданович (далее – 

бюллетени) не позднее 26 августа 2022 года. 

2. Определить количество изготавливаемых избирательных 

бюллетеней по четырехмандатным избирательным округам – 28000 штук. 

3. Использовать для изготовления бюллетеней однородную 

целлюлозную бумагу белого цвета плотностью не более 80 г/м².  

4. Определить форматы бюллетеней по четырехмандатным 

избирательным округам: 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Количество 

бюллетеней, шт. 

Формат бюллетеней, 

ширина/мм х длина/мм 

Четырехмандатный 

избирательный округ № 1 
5300 А2 (210*594) 



 

Четырехмандатный 

избирательный округ № 2 
5900 

 

А4 (210*297) 

Четырехмандатный 

избирательный округ № 3 
5400 

 

А3 (210*420) 

Четырехмандатный 

избирательный округ № 4 
5700 

 

А3 (210*420) 

Четырехмандатный 

избирательный округ № 5 
5700 

 

А3 (210*420) 

5. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования при проведении 11 сентября 2022 года выборов депутатов Думы 

городского округа Богданович по четырехмандатным избирательным 

округам №№ 1,2,3,4,5, участковым избирательным комиссиям и в резерв 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского 

округа Богданович по четырехмандатному избирательному округу № 1 с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы городского округа Богданович по четырехмандатным избирательным 

округам №№ 2,3,4,5 (приложение № 1). 

6. Осуществить закупку избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов  Думы городского округа Богданович 11 сентября 2022 

года в ООО «Типография БЛАНКЪ». 

7. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением 

избирательных бюллетеней для голосования при проведении 11 сентября 

2022 года выборов депутатов Думы городского округа Богданович и 

доставкой (передачей) их в нижестоящие избирательные комиссии 

(приложение № 2). 

8. Назначить ответственными лицами для контроля за изготовлением и 

доставкой (передачей) бюллетеней членов Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса: 



Собянину Елену Владимировну, Болдырева Василия Александровича, 

Генералову Алену Владимировну, Неустроеву Людмилу Анатольевну, 

Носкову Ларису Васильевну, Секачева Дениса Николаевича, Софрыгину 

Людмилу Георгиевну.  

9. Передать изготовленные бюллетени окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Думы городского округа 

Богданович по четырехмандатным избирательным округам №№ 2,3,4,5 в 

количестве, установленном настоящим решением, с оформлением 

соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней не позднее 9 

сентября 2022 года, а для обеспечения досрочного голосования на 

избирательных участках не позднее чем за 3 дня до дня такого голосования.  

10. Оповестить заблаговременно членов нижестоящих избирательных 

комиссий, кандидатов или их представителей о месте и времени передачи 

избирательных бюллетеней Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссией от полиграфической организации ООО 

«Типография БЛАНКЪ», уничтожении печатного брака и излишне 

изготовленных бюллетеней.  

11. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному 

округу № 1 организовать передачу изготовленных избирательных 

бюллетеней участковым избирательным комиссиям с оформлением 

соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней не позднее 9 

сентября 2022 года, а для обеспечения досрочного голосования на 

избирательных участках не позднее 27 августа 2022 года до дня  голосования. 

12.  Направить настоящее решение нижестоящим избирательным 

комиссиям, Обществу с ограниченной ответственностью «Типография 

БЛАНКЪ» и разместить на странице Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 



комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 

13.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Собянину. 

 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Е.В.Собянина 

   

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Л.Г.Софрыгина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1  

к решению Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 06.08.2022 г. № 18/140 

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования при проведении  

11 сентября 2022 года выборов депутатов Думы городского округа 

Богданович по четырехмандатным избирательным округам №№ 1,2,3,4,5, 

участковым избирательным комиссиям и в резерв окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа 

Богданович по четырехмандатным избирательным округам №№ 2,3,4,5 

 

№ Наименование окружной избирательной комиссии 
Бюллетеней всего 

(экз.) 

1. 
Окружная избирательная комиссия по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 
 

1.1 Участковая избирательная комиссия №253  1300 

1.2. Участковая избирательная комиссия №254 1300 

1.3. Участковая избирательная комиссия №255 1300 

1.4. Участковая избирательная комиссия №256 1200 

 Резерв ОИК 200 

 ИТОГО: 5300 

2. 
Окружная избирательная комиссия по 

четырехмандатному избирательному округу № 2 
 

2.1. Участковая избирательная комиссия №250 1400 

2.2. Участковая избирательная комиссия №268 1700 

2.3. Участковая избирательная комиссия №269 700 

2.4. Участковая избирательная комиссия №270 400 

2.5. Участковая избирательная комиссия №271 500 

2.6 Участковая избирательная комиссия №272 500 

2.7 Участковая избирательная комиссия №273 500 

 Резерв ОИК 200 

 ИТОГО: 5900 

3. 
Окружная избирательная комиссия по 

четырехмандатному избирательному округу № 3 
 

3.1. Участковая избирательная комиссия №246 1000 

3.2. Участковая избирательная комиссия №248 1300 

3.3. Участковая избирательная комиссия №249 1000 

3.4. Участковая избирательная комиссия №252 500 



№ Наименование окружной избирательной комиссии 
Бюллетеней всего 

(экз.) 

3.5. Участковая избирательная комиссия №266 300 

3.6. Участковая избирательная комиссия №267 1100 

 Резерв ОИК 200 

 ИТОГО: 5400 

4. 
Окружная избирательная комиссия по 

четырехмандатному избирательному округу № 4 
 

4.1. Участковая избирательная комиссия №251 1400 

4.2. Участковая избирательная комиссия №259 900 

4.3. Участковая избирательная комиссия №262 800 

4.4. Участковая избирательная комиссия №263 600 

4.5. Участковая избирательная комиссия №264 1000 

4.6 Участковая избирательная комиссия №265 800 

 Резерв ОИК 200 

 ИТОГО: 5700 

5. 
Окружная избирательная комиссия по 

четырехмандатному избирательному округу № 5 
 

5.1. Участковая избирательная комиссия №247 1400 

5.2. Участковая избирательная комиссия №257 800 

5.3. Участковая избирательная комиссия №258 1200 

5.4. Участковая избирательная комиссия №260 1200 

5.5. Участковая избирательная комиссия №261 900 

 Резерв ОИК 200 

 ИТОГО: 5700 

 ВСЕГО: 28000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2  

к решению Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 06.08.2022 г. № 18/140 

 

Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы городского 

округа Богданович 11 сентября 2022 года 

 

1. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней, их 

получением и доставкой (передачей) нижестоящим избирательным 

комиссиям осуществляется ответственными лицами осуществляется 

ответственными лицами - членами Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

назначенными решением Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

2. Распоряжением председателя комиссии устанавливается график 

дежурств в полиграфической организации членов Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

участвующих в работе по организации изготовления и осуществлению 

контроля за изготовлением бюллетеней, их получением и доставкой 

(передачей) нижестоящим избирательным комиссиям. 

3. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней 

осуществляется на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления 

избирательных бюллетеней на соответствие установленным требованиям, 

проверку формы и текстов бюллетеней, процессов печатания, резки, 

пересчета, упаковки, передачи, уничтожения лишних бюллетеней (при их 

выявлении). 

4. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляют также 

контроль доставки (передачи) избирательных бюллетеней в нижестоящие 



избирательные комиссии. 

 

5. В случае если в ходе осуществления контроля выявляются любые 

несоответствия установленным требованиям к изготовлению бюллетеней, 

лицо, выявившее такое несоответствие, незамедлительно информирует  об 

этом председателя (секретаря) Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

6. Устранение выявленных несоответствий осуществляется  

полиграфической организацией в соответствии с условиями договора 

(контракта), заключенного между полиграфической организацией и 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссией. 


